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Til foreningens medlemmer

Sammen med nytårsbrevet i januar 2024 udgør dette bestyrelsens beretning for 2023

Udemarken
Stormene Pia og Rolf var MEGET hårde ved vores kyst.
Der blev taget nogle ordentlig lunser af klitterne flere kilometer op ad kysten og desværre
også ved svinget på Udemarken.
Det betyder, at der nu kun er få meter til vejen forsvinder og derfor har
grundejerforeningerne Skallerup Præstegaard, Nørlev Øst, og vi haft et møde med Hjørring
kommune om situationen.
Vi forsøger igen at få ændret linjeføringen, og hvis det lykkes, vinder vi forhåbentlig 10 år,
inden det igen bliver et problem.
I mellemtiden må vi så kigge på alternative løsninger:

Sandfodring på stranden
Hård kystsikring
Andre adgangsveje. Det vil formodentlig betyde, at grundejerne på Kystmarken skal
ind via stien/vejen mellem Klitmarken og Kystmarken og at området nord for os skal
ind via Indemarken og/eller via Havbakken.

Kystsikring
Vi er med i et kystsikringsprojekt med de øvrige grundejerforeninger fra Nr. Lyngby og herop,
hvor vi revlefodrer med sand fra Hirtshals Havn. Et projekt, der skal forhindre en
tilbagerykning af stranden. Målinger viser, at det er lykkedes at bevare den brede strand hos
os - men desværre kan vi ikke modstå stormenes hærgen, når flere uheldige ting spiller
sammen (vindretning, højvande, stormens længde). Derfor har vi set den voldsomme
erosion i år - også hos os.
Økonomien har hidtil været, at vi betaler 1/4, kommunen 1/4 og staten 1/2 , samtidig med at
der ikke betales moms.
Desværre har staten meddelt, at vi ikke får støtte i år. Begrundelsen var, at puljen var
oversøgt (1,1 mia. og 150 mio. tilgængelig), og de har valgt at prioritere byer og med de
storme og oversvømmelser vi har set i 2023, er det forståeligt; men selvfølgelig ærgerligt at
det rammer vores projekt.
Det slår dog først igennem om nogle år, idet projektet er skruet sådan sammen, at det
manglende beløb først kan mærkes om 3-4 år.
Der er et - lille - håb om, at en del af de projekter, der har fået tilsagn, ikke kan udnytte
tilsagnet, fordi de ikke kan nå at opfylde betingelserne for støtte. Pengene kan i så fald falde
tilbage i puljen.
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Bestyrelsen foreslår, at vi fortsætter med at deltage i projektet med samme beløb, selvom
staten ikke støtter i år.
I forbindelse med svinget på Udemarken vil det også blive diskuteret om vi i stedet for
revlefodring skal lave sandfodring på stranden, og om der skal etableres hård kystsikring på
den del af stranden.
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